A08 2024年6月27日 星期四

责编：周国欣 美编：贡如清 校对：周雨龙资讯

关于2024年“玩转快乐8·欢乐大赠送”
营销活动结束的公告

根据2024年“玩转快乐8·欢乐大赠送”营销活动规则，用于赠票的资

金已于快乐8游戏2024167期赠送完毕。2024年“玩转快乐8·欢乐大赠

送”营销活动至此结束。

感谢广大购彩者对中国福利彩票的支持。

特此公告

西藏自治区福利彩票发行中心

2024年6月25日

西藏福彩 西藏商报联合主办

中国邮政集团有限公司西藏自治区分公司全区机要投递、接发
车辆车载视频监控系统项目转邀请竞争性磋商公告

该项目发布第二次公开竞争性磋商公告，截止评审时间，仅两家供应商提

交磋商资料，该项目第二次采购失败，现根据审批后的采购方案，转用邀请竞争

性磋商方式采购，邀请湖南湘邮科技股份有限公司、四川省通信产业服务有限

公司两家公司进行竞争性磋商。

异议联系方式

招标人：中国邮政集团有限公司西藏自治区分公司

地址：西藏自治区拉萨市北京中路33号

联系人：李老师 0891-6241229

2024年6月27日

雨季是指一年中降水相对集中的季
节，即每年降水比较集中的湿润多雨季
节。受地理和气候环境影响，西藏高原
雨季为每年的5月至10月，该时间段的降
水量占全年降水量的80%以上。值得一
提的是，青藏高原的雨季具有显著的多
夜雨特点。在雨季里，每到傍晚天空云
量增多，云层变厚，接着乌云密布，电闪
雷鸣，大雨随至，黎明时刻逐渐停止……
久而久之，拉萨的夜雨也被人们亲切地
称为“有礼貌的雨”。

西藏自治区气候中心气候监测与评
估室副主任次旺顿珠介绍称，根据中华人
民共和国气象行业标准（QX/T 396-2017），
全区符合雨季监测条件的站点共有31个，
当雨季监测区域内60%的监测站点达到
雨季监测业务规定的单站雨季开始（结
束）的日期，即为雨季开始（结束）的日

期。单站雨季开始日期是如何计算的？
在阈值大于或等于 1的 5天中，降水量首
次大于10毫米的一天（如果日降水量未超
过10毫米时，选降水量最大的一天）确定
为雨季开始待定日；在之后的15天内又出
现阈值大于或等于1的情况，即将雨季开
始待定日确定为雨季开始日，雨季开始日
所在的候为雨季开始候。拉萨常年雨季
开始期为6月6日，从数据上看，2024年拉
萨雨季开始期较常年（6月6日）偏迟。

公众好奇：导致拉萨雨季“姗姗来
迟”的原因是什么呢？西藏自治区气候
中心气候预测室主任尼玛吉解释称，自5
月中旬起，欧亚中高纬地区的位势高度
场主要表现为纬向环流特征，贝加尔湖
区域呈现为微弱的暖高压脊。我区大部
分地区的位势高度普遍显示为正值距
平，与此同时，南海季风爆发偏迟，导致

我区初夏时节的降水量显著偏少。因
此，全区大部分地区的雨季呈现出偏晚
的趋势。

此外，根据研究分析，在厄尔尼诺现
象的影响下，初夏时节印度季风相对减
弱，我区南部的水汽活动不活跃。在这
种背景下，雅鲁藏布江沿线的主要农区
出现降水偏少的概率较大，雨季的来临
也更容易出现延迟现象。

最后，西藏自治区气候中心针对
2024 年拉萨市的雨季来临时间给出了

“答案”。尼玛吉表示，2024 年拉萨市的
雨季预计将于 6 月下旬后期或 7 月上旬
正式拉开帷幕。她进一步解释，这一预
测是基于对当前气候模式、历史数据和
区域气候特性的综合考量，为拉萨市及
其周边地区的农业生产、水资源管理和
灾害预防提供了重要的参考依据。

拉萨雨季为何“姗姗来迟”？

雨季一旦到来，频繁的降雨不仅给公众出
行带来不便，还可能带来一些安全隐患。为了
确保大家能够度过一个平安的雨季，气象部门
专业人士为大家准备了一些雨季安全提醒。

在暴雨天气下，道路上的积水可能非常
深，特别是下水道井盖缺失或水流湍急的区
域。因此，公众应尽量避免涉水行走，以防发
生意外。驾车时，公众需特别注意安全，减速
慢行，保持安全车距，避免追尾事故。同时，
观察前方车辆溅起的水花，防止水滑现象导
致车辆失控。在积水较深的路段，建议绕行
或停车等待，确保行车安全。

在雷雨天气下，公众应避免在户外逗留，特
别是空旷地带和树下。若必须在户外，应尽快寻
找安全的避雷场所，避免雷击。在室内时，请关
闭门窗，避免使用电器设备，以防雷电侵入。

在山区或易发生滑坡泥石流地区，公众
需特别留意周围环境。一旦发现滑坡泥石流
迹象，应立即撤离至安全地带，并报告相关部
门以确保自身和他人安全。

此外，雨季期间，电器设备易受潮，可能
导致触电事故。因此，公众应定期检查电线、
插座等是否受潮或老化，并及时更换损坏的
电器设备。使用电器时，请特别注意安全，避
免短路等事故。

若住在山区或附近地区，公众还需特别
关注山体情况。一旦发现山体崩塌迹象，请
立即撤离至安全地带，并报告相关部门以确
保安全。

■

新
闻+

雨季安全Tips
夏日的阳光如烈火般无情

地炙烤着大地，拉萨被沉闷和燥
热的空气所笼罩。此刻，市民们
的心中都怀着一个共同的期盼
——雨季的到来。他们渴望一
场酣畅淋漓的大雨，将连日来的
暑气冲刷得无影无踪，为这座城
市带来久违的清凉。“今年的雨
季好像晚了一些。”市民曹女士
表示。为了解答雨季迟来的疑
问，记者前往西藏自治区气候中
心一探究竟，深入了解今年雨季
的相关情况。 记者 赵越

资料图资料图。。

数据以中彩最终开奖数据为准。

单选

组选3

组选6

584注

0注

927注

1040元

346元

173元

奖等 中奖注数 单注奖金额

开奖号码 7 5 2
西藏本期销售总额1072906元，中奖总金额：768116元，奖

池金额：449122元。

西藏自治区福利彩票发行中心

开奖号码

2024年6月26日 第2024168期

福彩3D开奖公告

开奖号码

2024年6月26日 第2024073期

福彩七乐彩开奖公告

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

03 04 06 07 20 24 29 11
特别号码基本号码

本期投注总额为 4005046 元。奖池
资金累计金额0.00元。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

1注
5注

144注
521注

5149注
9475注

57747注

0注
0注
0注
0注
3注

12注
61注

1665697元
24346元
1690元
200元
50元
10元
5元 01-02-08-10-11-13-14-17-22-31-32-35-

36-38-41-43-48-57-59-69

2024年6月26日 第2024168期
开奖号码

快乐8开奖公告

基本 5

144 73811

192 10000

30017856

20030524

60

975 3000

59048

追加

10000000

07 09 12 21 23 05 09
每注奖金（元） 奖级 注数

975514513.98元奖金滚入下期奖池。

一
等
奖

34057 100

792050 15

7707923

1 8000000

每注奖金（元）

5

奖级 注数

基本

追加

三等奖

四等奖

五等奖

二
等
奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

开奖号码
2024年6月26日 第24073期

超级大乐透开奖公告

直选 8067 1040
组选3 0 346
组选6 28682 173

开奖号码 5 4 1开奖号码
2024年6月26日 第24168期

体彩排列3开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

一等奖 119 100000
本期全国销售总额20410576元。

开奖号码 5 4 1 4 7开奖号码

2024年6月26日 第24168期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

本版彩票数据仅供参考，最终结果以彩
票中心开奖数据为准。

今
日

12~24℃

拉萨市区天气情况

知冷暖

彩票信息

开奖啦

小雨转阵雨

本期全国销售总额43037942元。